1

2021 年 12 月 16日

各  位

会社名 株式会社カヤック

代表者名 代表取締役 CEO 柳澤 大輔

 (コード番号 3904 東証マザーズ)

問合せ先 執行役員 管理本部長 柴田 史郎

電話番号 0467-61-3399

第 17 期株主優待制度に関するお知らせ

当社は、第 17期株主優待（2021年 12月末時点の株主様を対象とした株主優待）の優待内容

につきまして、下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株主優待制度導入の目的

株主の皆様の日頃からのご支援にお応えするとともに、当社株式への投資魅力を高めること

でより多くの方々に長期にわたり当社株式を保有していただくこと、及び当社グループの事業

に対するご理解をより深めていただくことを目的として、株主優待制度を実施しております。

２．株主優待制度の内容

（１）対象となる株主様

 2021年 12月 31 日現在の株主名簿に記載又は記録された１単元(100株)以上の当社株式を

保有する株主様を対象といたします。なお、2021 年 12 月末日の株主名簿に記載されるため

には、株式等振替制度上、権利付最終日（2021年 12月 28日）の取引終了時までに株式を購

入しておく必要があります。

（２）株主優待の内容

保有

株式数
株主優待品

100株

以上

1「まちの社員食堂」※1 お食事を会員価格にてご提供

2「鎌倉 R不動産」※２
不動産売買取引にかかる仲介手数料を 10万円割

引

3「鎌倉自宅葬儀社」※３ 葬儀プラン料金５万円割引

4「ゲムトレ」※4 入会金 1万円が無料

5「地域資本主義サロン」※5 入会 3ヶ月間無料（2980 円/月×3ヶ月）

6「ぼくらの甲子園！ポケット」※6 1万ポケ Gプレゼント

7「ブレストカード」※7 定価 3904円を 3300 円（税込）で販売

2

※１「まちの社員食堂」（https://kamakura-shashoku.machino.co/）は、鎌倉で働く人を

応援するためにつくられた地元ならではのメニューを週替わりで楽しめる社員食堂です。

※２「鎌倉 R不動産」（https://www.realkamakuraestate.jp/）は、家まで階段 100 段の物

件、斜面地の物件といった物件を、仕方なく住む場所ではなく愛すべき個性と捉えて、積極

的にご紹介する不動産セレクトショップです。

※３「鎌倉自宅葬儀社」（https://kamakura-jitakusou.com/）は、「最後の思い出も、家

でつくる。」をコンセプトに、自宅葬に特化し、自社で葬儀の施工を執り行う自宅葬儀サー

ビスです。

※４「ゲムトレ」（https://gametrainer.jp/）は、日本初、ゲームのオンライン家庭教師

サービスです。子どもにとってゲームが「楽しく脳を鍛える習い事」となるために、ゲーム

を通じて良好なコミュニケーションを築くために、様々な取り組みを行っていきます。

※5 「地域資本主義サロン」（https://smout.jp/event/online-salon/about）は、各地域

で機動的に活動しているリーダーから、それぞれのまちの成功事例や失敗事例を学び、参加

者はそれを自分たちのまちに活かしていく、あるいはこれから機動的に動くリーダーを育て

るサロンです。

※6「ぼくらの甲子園！ポケット」（https://koshien-pocket.kayac.com/）は、高校球児に

なって、プレイヤー同士でチームを組み、甲子園優勝を狙うゲームです。

※7「ブレストカード」（https://brainstorming.kayac.com/）は、カヤックのクリエイタ

ーたちと同じようなフローで、楽しみながらアイデアを出すことができるカードです。「ブ

レスト」とは、複数人でアイデアを出し合う会議手法です。

 当社は、株主優待を今後、継続的に改善し、実施していく予定です。優待内容については

利用実績及び当社におけるサービス内容などを踏まえ、今後変更となる可能性がございます

のでご了承ください。

（３）贈呈の時期及び方法

定時株主総会後（2022年４月上旬頃）に送付予定です。申し込み方法や詳しい条件等は、

送付したご案内をご覧ください。

以  上

https://www.realkamakuraestate.jp/
https://gametrainer.jp/
https://smout.jp/event/online-salon/about